
                                č.4/24                 
 

    
   List 
  Římskokatolické farnosti Švihov; 
  Komenského 92 – 340 12 Švihov; tel. 376 393 218 
  mobil: +420732/540 052; e-mail: farnostsvihov@email.cz 

 www.farnostsvihov.estranky.cz;č.ú. 173463345/0300 

 
Motto diecéze na rok 2024 

„Mistře, kde bydlíš? Pojďte a uvidíte…..“ (J 1, 38 - 39). 

Modlitba zasvěcení Srdci Ježíšovu 

Ježíši, Vykupiteli lidského pokolení, shlédni na nás, pokorně 

klečící před tvým oltářem: Jsme tvoji a tvoji chceme i zůstat. 

Abychom se s tebou ještě vroucněji mohli spojit, proto se dnes 

každý z nás dobrovolně zasvěcuje tvému Srdci. 

Mnozí lidé tě dosud nepoznali, mnozí tvými přikázáními pohrdli a 

odmítli tě; smiluj se nad nimi, dobrotivý Ježíši, a přitáhni je 

všechny na své svaté Srdce. 

Buď, Pane, králem nejen svých věrných, kteří tě nikdy neopustili, 

ale i marnotratných synů, aby se vrátili brzo do otcovského domu a 

nezhynuli hladem a bídou. 

Buď, Pane, králem i těch, které od tebe oddělily mylné názory a rozkol; povolej je k bezpečí 

pravdy a k jednotě víry, aby byl jeden ovčinec a jeden pastýř. 

Daruj své církvi pokoj a svobodu, propůjč všem národům mír a jistotu. Ať ze všech končin 

země zaznívá jeden hlas: 

Sláva božskému Srdci, které nám přineslo spásu. Jemu buď čest a chvála navěky. Amen. 

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova budeme slavit v pátek 7. června ve farním 

kostele ve Švihově, mše sv. výjimečně v 7:00 hod, tento den není půst. 
Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie – Švihov 8.června v 8:30 hod. 
Poutní bohoslužba k Božskému Srdci Ježíše v kapli v Červeném Poříčí bude letos 

zrušena, probíhají práce v kapli. 
Setkání dětí naší farnosti a okolí (zakončení výuky náboženství v tomto školním roce) 

proběhne v sobotu 22. června od 9:00-12:00 hodin na faře ve Švihově. 
Poutní bohoslužbu v kostele sv. Jana Křtitele ve Vřeskovicích budeme prožívat 

v neděli 23. června v 9:30 hod. Ruší se mše sv. v sobotu v Chudenicích, v neděli ve 

Švihově i v Dolanech!  

Slavnost Sv. apoštolů Petra a Pavla - mše sv. ve Švihově 28. června - vigilie  

v 18:30 hod. 
Poutní bohoslužba v kapli sv. Jana Křtitele - Bíluky u Měčína se bude konat 

v sobotu 29. června od 10:00 hod. Srdečně zvu každého z okolí. 
Poutní bohoslužba slova u kaple sv. Cyrila a Metoděje v Balkovech se bude 

konat v sobotu 29. června od 14:00 hod. Srdečně zveme.  

Poutní slavnost ke cti sv. Petra a Pavla v Dolanech budeme prožívat  

v neděli 30. června. Začátek bohoslužby v 9:30 hod. Tento den se ruší ostatní 

bohoslužby v naší farní oblasti a v sobotu v Chudenicích!  

Poutní mše sv. ke cti sv. Prokopa v Nezdicích bude sloužena 7. července v 13:30 

hod. Srdečně zvu.  
Poutní slavnost ke cti P. Marie Klatovské - hlavní program je připraven na sobotu 

13. července. Přesný program najdete na nástěnce u kostela. 
Nedělní setkávání farníků a všechny ostatní aktivity budou znovu pokračovat  
v měsíci září. 
Ve dnech 8. července - 26. července včetně se ruší všechny bohoslužby ve všední 

dny v naší farní oblasti z důvodu mé dovolené.  Za pochopení děkuji! 
V Chudenicích nebudou mše sv. v sobotu, prosím o účast na bohoslužbách slova 

v neděli ve farnosti jako obvykle. V neděli 21. 7. 2023 bude bohoslužba slova v 

Dolanech v 10:45 hod.  
Poutní bohoslužby ke cti sv. Anny a sv. Jáchyma budou slouženy: 
27. července v Roupově v 14:00 hod;  ve Svrčovci v 16:00 hod. 
28. července v Chudenicích: mše sv. v 10:30 hod. před kaplí sv. Anny u hřbitova 

pro celou farnost a okolí, průvod zrušen z důvodu malého počtu místních 

věřících. Tento den se ruší všechny ostatní bohoslužby v naší farní oblasti.  
 

 

 

Bombastické prázdniny přeji Vám i sobě. 
P. Tomasz 

 

 

 

Modlitba diecézní synody 
Bože, náš milosrdný Otče, ty nikdy neopouštíš svůj lid. 

Procházíš s námi vším, co prožíváme, a bez podmínek miluješ každého člověka.  
Naplňuj nás svým Duchem, abychom na společné synodní cestě v lásce 

naslouchali jedni druhým, odvážně odkrývali Ježíšovu pravdu a s nadějí se 

vydávali po cestách života. O to prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen.  
Maria, průvodkyně na cestě, oroduj za nás. 

 
 

POZOR!!! MOHOU NASTAT ZMĚNY! BUDETE VČAS INFORMOVÁNI. 

Červen-Červenec 

mailto:farnostsvihov@email.cz
http://www.farnostsvihov.estranky.cz/

